

Bordtennis Danmark

Begynderstævner 2024/25

Koncept og målgruppe:

Begynderstævnerne henvender sig primært til helt nye spillere i klubberne, op til 12-års alderen. For mange af disse spillere vil begynderstævnet være deres første bordtennisoplevelse uden for klubregi. Målet er, at flest muligt får en positiv oplevelse med hjem, hvilket kan øge deres motivation og inspiration i den daglige træning. Begynderstævnerne fungerer samtidig som et første skridt mod deltagelse i ungdomsstævner, Holdturneringer og Klubstævner, når spillerne føler sig klar.



Figur 1 - Trappen illustrerer udviklingen i konkurrencetilbuddet til den nye bordtennisspiller – læs en uddybning [her](#).

Enhver klub har mulighed for at afholde et begynderstævne på eget initiativ. Det er op til den enkelte arrangørklub, om stævnet skal afholdes internt i egen kreds eller som et åbent stævne for alle klubber. Arrangørklubben fastsætter selv datoen for stævnet.

Niveauinddeling af spillere: vejledende

Niveau 1 – helt ny	Niveau 2	Niveau 3 – kandidater til at rykke op til ungdomsstævne
<ul style="list-style-type: none">Spilleren kan sætte bolden i gang (ikke nødvendigvis regelret).Spilleren kan til dels returnere en serv.	<ul style="list-style-type: none">Spilleren kan serve kontraser med opkast.Spilleren kan spille forhånds- og baghåndskontra <u>et par gange</u> med en spiller på samme niveau.	<ul style="list-style-type: none">Spilleren kan spille forhånds- og baghåndskontra <u>flere gange</u> med en spiller på samme niveau flere steder på bordet.Kender de basale bordtennisregler.

Tilmelding og pris:

Bordtennis Danmark står for at oprette stævnerne Bordtennis Danmarks hjemmeside - herunder aktivitetskalenderen. For at få oprettet et stævne bedes arrangørklubben sende information om dato, tid og spillested til Udviklingskonsulent Pernille Knudsen, pernille@bordtennisdanmark.dk **senest en måned før afholdelsen.**

Tilmelding til begynderstævnerne sker gennem den enkelte klubleder, som indsamler klubbens tilmeldinger og inddeler spillerne i de tre angivne kategorier. Klublederen tilmelder derefter spillerne til arrangørklubbens kontaktperson ved stævnet. **Bemærk, at der IKKE kræves spillerlicens for at deltage i begynderstævner.**

Prisen for deltagelse er 60 kr. pr. spiller (ekskl. mikrogebyr). Faktura for deltagerbetaling sendes til klubberne umiddelbart efter hvert stævne.

Af denne pris går 30 kr. pr. deltager til arrangørklubben. Det er vigtigt, at arrangørklubben sender deltagerlisten til Udviklingskonsulent, Pernille Knudsen, pernille@bordtennisdanmark.dk efter hvert stævne. Disse skemaer bruges udelukkende til fakturering og beregning af arrangørhonorar. Der vil **IKKE** blive indtastet resultater for begynderstævner.

Bordtennis Danmark

Begynderstævner 2024/25

Puljeinddeling:

Puljeinddelinger kan med fordel dannes på forhånd baseret på niveauoplysninger fra klublederne, men de kan også fastlægges på selve dagen i samarbejde med de tilstedeværende klubledere. Hvis niveauinddelingerne ikke går op i forhold til puljestørrelserne, anbefales det at inddele spillerne efter alder bedst muligt.

Se nedenstående eksempel.

Case: Til et stævne er tilmeldt ni spillere i niveau 1 og tre spillere i niveau 2.

Løsning: Til stævnet sættes de tre ældste spillere fra niveau 1 sammen med de tre spillere fra niveau 2, så der laves to puljer af seks spillere.

Stævneafvikling:

Efter fælles opvarmning deles stævnet op i to dele:

Første del består af puljespil med puljer bestående af 6-8 spillere. Der spilles kampe af 2 sæt, hvilket betyder, at en kamp kan ende uafgjort. Der kåres ingen samlet puljevinder, og puljeskemaet bruges udelukkende til at definere kamprækkefølge og modstandere.

Anden del af stævnet kan indeholde forskellige bordtennislege og konkurrencer, eller yderligere puljespil i nye puljer. Inspiration til lege og konkurrencer kan findes i [Bordtennis Danmarks aktivitetskatalog](#), i Sukiru Challenges app'en eller på Bordtennis Danmarks [YouTube-kanal @SukiruChallenges](#).

Konceptet er designet til, at spillere, der søger en mere traditionel konkurrenceform, hurtigt kan videreføres til ungdomsstævner, Holdturneringer og Klubstævner.

Stævnet afsluttes med en fælles overrækkelse af deltagermedaljer. Her anbefales det at råbe spillernes navne op enkeltvis og overrække medaljerne én ad gangen, mens forældre og tilskuere klapper.

Det er vigtigt at understrege, at spillere og klubber ikke skal vælge mellem begynderstævner og ungdomsstævner. Klubberne har ansvaret for at anbefale det stævnetilbud, der passer bedst til spillerens niveau og motivation. Spillere kan derfor skifte til ungdomsstævner i løbet af sæsonen, hvis det giver mening, og omvendt kan spillere rykke tilbage til begynderstævner, hvis ungdomsstævner viser sig at være en for stor udfordring.

Præmier:

Bordtennis Danmark uddeler en deltagermedalje til hver tilmeldte deltager ved hvert begynderstævne. Arrangørklubben er ansvarlig for at kontakte Bordtennis Danmark **senest en uge inden begynderstævnet** med henblik på bestilling af deltagermedaljer. Bestilling af deltagermedaljer sendes til Udviklingskonsulent, Pernille Knudsen på mail; pernille@bordtennisdanmark.dk. Hvis der bestilles flere deltagermedaljer, end der bliver brugt, skal de overskydende medaljer afleveres tilbage til Bordtennis Danmark.



Bordtennis Danmark

Begynderstævner 2024/25

Gode erfaringer fra sæsonen 2023/2024:

- ☺ **Musik i hallen** – Afspilning af lav baggrundsmusik i hallen bidrager til en mere afslappet og behagelig atmosfære for både børn og forældre.
- ☺ **Fælles opvarmning** – En fælles opvarmning ved stævnets start giver børnene en positiv begyndelse på dagen. Dette er særligt gavnligt for børn, der føler sig usikre inden deres kampe.
- ☺ **Navneskilte ved indtjekning** – Udlevering af navneskilte (klistermærker) ved indtjekning skaber en følelse af fællesskab blandt børnene. Det hjælper samtidig arrangørerne og lederne med at bevare overblikket over børnene i de forskellige puljer.
- ☺ **Afslutning med sjove aktiviteter** – Afslut stævnet med en fællesleg, stafet eller "rundt om bordet" mod forældrene. Dette skaber glæde og smil på læben, selv hos de børn, der ikke vandt så mange sæt.
- ☺ **Involvering af forældrene** – Giv forældrene ansvar for at styre puljer og lad dem deltage i afslutningsaktiviteterne. Dette skaber en tryk og støttende ramme for børnene, når deres forældre er en aktiv del af arrangementet.